РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2016                                        ст.Преградная	                              №  478

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
[bookmark: Par1]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Урупского муниципального района от 25.12.2015 № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1) [bookmark: Par25][bookmark: Par31][bookmark: Par35]Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Общий объем финансирования  Программы на 2015-2017 годы- 79549,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики 64377,7  тыс. рублей и бюджета Урупского муниципального района  15171,5 тыс. рублей, в  том числе:
2015 год – 26499,9 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21364,5 тыс. рублей и местный бюджет 5135,4 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	221,1 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21364,5 тыс. рублей
	894,8 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	4019,5 тыс. рублей

	ИТОГО: 2015 год
	21364,5 тыс. рублей
	5135,4 тыс. рублей

2016 год – 25 981,7 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21342,3 тыс. рублей и местный бюджет 4639,4 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	180,1 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21342,3 тыс. рублей
	596,2 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	3863,1 тыс. рублей

	ИТОГО: 2016 год
	21342,3 тыс. рублей
	4639,4 тыс. рублей

2017 год – 27067,6 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21670,9 тыс. рублей и местный бюджет 5396,7 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	256,1 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21670,9 тыс. рублей
	975,2 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	4165,4 тыс. рублей

	ИТОГО: 2017 год
	21670,9 тыс. рублей
	5396,7 тыс. рублей.».

[bookmark: Par119][bookmark: Par181]

[bookmark: Par188][bookmark: Par200][bookmark: Par242] 2) Абзац  четвертый  раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:              «-Основные направления налоговой и бюджетной политики Урупского муниципального района, разрабатываемые в составе материалов к проекту бюджета Урупского муниципального района на очередной финансовый год (на 2015 год - постановление администрации Урупского муниципального района от 05.11.2014 № 395, на 2016 год- постановления администрации Урупского муниципального района от  02.11.2015 № 385 «Об одобрении основных направлений налоговой политики Урупского муниципального района на 2016 год» и от 02.11.2015 № 386 «Об одобрении основных направлений бюджетной политики Урупского муниципального района на 2016 год;»;
3) [bookmark: Par341]Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации  Подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 657,3 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 221,1 тыс. рублей;
2016 год – 180,1 тыс. рублей;
2017 год– 256,1 тыс. рублей.».

4) В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  Паспорта  Подпрограммы 4 «Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе» слова «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  заменить словами «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» и изложить раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2015 - 2017 годы составляет 66843,9 тыс. рублей, в том числе:
республиканский бюджет-64377,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 21364,5 тыс. рублей
2016 год – 21342,3 тыс. рублей
2017 год – 21670,9 тыс. рублей
местный бюджет-2466,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 894,8 тыс. рублей
2016 год – 596,2 тыс. рублей
2017 год – 975,2 тыс. рублей.».

5) [bookmark: Par716]Абзац 4 подпункта 4.4.1 пункта 4.4. раздела 4 Подпрограммы 4 «Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
«Поступление субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики муниципальному району на формирование районного Фонда финансовой поддержки поселений и распределение районного Фонда финансовой поддержки производится в соответствии с методикой расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной Законом Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.2015 № 107-РЗ «О межбюджетных отношениях в Карачаево-Черкесской Республике».».
6) В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» в Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации Программы» слова «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  заменить словами «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» и изложить  раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в следующей редакции:
[bookmark: Par766]
	«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2015 - 2017 годы за счет средств местного бюджета составляет 12048,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 4019,5 тыс. рублей
2016 год – 3863,1 тыс. рублей;
2017 год – 4165,4 тыс. рублей.».

7) Формы 1,3,4 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению.
8) Приложение к Программе дополнить формой 5 «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей муниципальной Программы «Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы» и изложить в редакции согласно приложению 2 к постановлению.

Глава администрации

[bookmark: _GoBack]Урупского муниципального района                                                          А.П. Шутов